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Tittel på enheten: U4 – Datainnsamling og analyse 

Beskrivelse: Denne enheten beskriver læringsutbyttene relatert til datainnsamling og analyse. Den inkluderer 
risikovurdering, informasjonsvurdering, databeskyttelse, etiske standarder og rettslige 
rammeverk. 

EQF/NQF-nivå: 5 

Læringsutbytte 

LOST2 U-4: Datainnsamling og analyse 
Opplærings 
modulkode 

 
Kunnskap Ferdigheter 

4.1: Datainnsamling og risikovurdering 

M4 Er i stand til å sikre og opprettholde høyeste grad av diskresjon og konfidensialitet 
mens han koordinerer og gjennomfører grundige etterforskningsaktiviteter. Dette 
inkluderer intervjuer og analyse av personlige, familiære og digitale aspekter for å 
bygge en informert første vurdering av forsvinningen, i samsvar med gjeldende 
forskrifter og pålagte ansvar, og sikrer personvern og minimerer angst eller stress for 
de involverte, etter eksplisitt familiær godkjenning. 
Har omfattende og oppdatert 
kunnskap om forsvinningens 
forutsetninger: strategi, miljø, 
relasjonssystem. 

Håndterer og velger den første informasjonen 
som er nyttig for profilen til den savnede 
personen. 

Har omfattende kunnskap om de 
konstituerende elementene ved 
forsvinningen: personlige 
kjennetegn, arbeids- og 
livssammenheng, varselsystemet. 

Er i stand til å velge de riktige teknikkene for å 
nærme seg personer som lever gjennom 
personlige kritiske øyeblikk. 
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Har omfattende kunnskap om de 
forskjellige årsakene til forsvinning 
og typen forsvinning: frivillig, 
ufrivillig og tvungen. 

Bygger en første vurdering av typen forsvinning 
(f.eks. frivillig, ufrivillig, tvungen). 

4.2: Håndtering og dataanalyse 

M4 Bruker omfattende kunnskap om profiler for savnede personer, avanserte 
etterforskningsteknikker og kontekstanalyseteknikker for å gjennomføre grundige og 
effektive etterforskninger av savnede personer. 
Har omfattende og oppdatert 
kunnskap om elementene i savnet 
profil. 

Vet hvordan man gjennomfører en 
etterforskning, forskning og 
inspeksjonsteknikker.  

Har omfattende kunnskap om 
systemene for integrasjon og 
miljøinteraksjon i situasjoner med 
savnede personer. 

Er godt kjent med teknikkene for analyse av 
kontekster og steder. 

  4.3: Databeskyttelse 

M4 Håndterer og samler inn essensiell informasjon for å spore en savnet person mens han 
overholder personvernlovgivning og ikke-invasive teknikker. 
Har omfattende kunnskap om 
gjeldende personvernlovgivning, 
spredning av bilder og privat 
informasjon. 

Bruker relevante ikke-invasive teknikker for å 
konsultere elektroniske enheter. 

 Har omfattende kunnskap om de 
forskjellige regulerende elementene 
for håndtering av dokumenter, bilder 
og elektroniske enheter relatert til 
forsvinning av personer. 

Vet hvordan man håndterer funn, dokumenter, 
bilder og elektroniske enheter: identifikasjon, 
forvaring, konsultasjon, manipulering. 
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Har omfattende kunnskap om 
personvernregler. 
Har omfattende kunnskap om reglene 
for informert samtykke. 

Har spesialisert og praktisk kunnskap om 
teknikker for sosial konsultasjon, 
chatteplattformer, nettlesingsveier, 
kommunikasjonsverktøy, etc.  

4.4: Interpersonell kommunikasjon og 
samfunnsengasjement 

M4 Er i stand til å vurdere mulighetene for å involvere ekspertprofesjonelle innen spesifikke 
felt (psykologer, lokale eksperter, hundeenheter, etc.). 
Har omfattende kunnskap om 
elementene i interpersonell 
kommunikasjon i kritiske kontekster. 

Bruker teknikker for å definere prioriteringene 
for involvering av personer som 
familiemedlemmer, kollegaer, venner, etc. 

4.5: Psykologiske teknikker, profilering og 
relasjonssystem 

M4 Samarbeider effektivt med familie, sosiale kontakter og psykologiske eksperter for å 
samle og organisere informasjon som er avgjørende for psykologisk analyse, samtidig 
som det fremmes positive relasjoner og opprettholdes konfidensialitet og respekt for 
profesjonelle roller. 
Uttrykker kunnskap om 
standardverktøy og psykologiske 
metoder, inkludert MAPI og 
psykologisk autopsi, for å utføre 
dyptgående psykologiske 
etterforskninger. 

Bruker passende strukturer og skjemaer for å 
organisere innsamlet informasjon, benytter 
relevante interpersonelle 
kommunikasjonsteknikker, håndterer og 
mekler relasjoner i kritiske situasjoner, og 
bruker kontekstanalyseteknikker. 

4.6 Oppsummering og evaluering av samlet 
informasjon 

M4 Samler og analyserer informasjon fra ulike kilder for kontinuerlig å oppdatere og 
raffinere hypoteser og forskningsstrategier, og sikrer at alle data benyttes for effektiv 
håndtering av forsvinningssaken. 
 Har omfattende kunnskap om typen 
informasjonskilder som er 
tilgjengelige i første fase og underveis. 

Bruker relevante og oppdaterte teknikker og 
prosedyrer for å konsultere databaser og andre 
offisielle og uoffisielle informasjonskilder. 
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Har omfattende og oppdatert 
kunnskap om reglene, prosedyrene og 
begrensningene for tilgang til 
informasjon om savnede personer. 
Har god kunnskap om typologien av 
forskjellige spesialiteter og 
profesjonelle som kan aktiveres i 
saker om savnede personer. 

Bruker relevante teknikker for å aggregere og 
syntetisere innhentet informasjon, skrive 
rapporter, og identifisere og involvere 
spesialistprofesjonelle ved bruk av 
dokumentbaserte metoder. 

4.7 Institusjonell kommunikasjon 

M4 Effektiv håndtering av institusjonelle relasjoner, levere verdifulle data for etterforskning, 
og opprettholde fokus på saken, samtidig som forskrifter respekteres og samarbeid 
med rettshåndhevelse og rettslige myndigheter sikres. 
Besitter omfattende og oppdatert 
kunnskap om handlingsbegrensninger 
for individer og organisasjoner i jakten 
på savnede personer, prosedyrene for 
tilgang til informasjon og de 
prosessuelle elementene til politiet og 
rettsvesenet for å støtte videre 
etterforskning. 

Bruker og anvender relevante teknikker for 
interpersonell kommunikasjon, håndterer 
prosedyrer relatert til institusjoner og 
politimyndigheter, forstår regulerende elementer 
som gjelder ekspertfunksjoner i 
straffeforfølgelse eller rettslige prosesser, og 
bruker teknikker for å utarbeide 
informasjonssammendrag. 

Elementer for håndtering av vitner i 
etterforsknings- og rettsprosessen. 

Bruker og håndterer teknikker for involvering og 
overtalelse. 

4.8 Etikk og rettslige rammer 

M4 Syntetiserer relevant informasjon om den savnede personens historie og livsstil, 
identifiserer nyttige kontakter og utforsker videre undersøkelsesfelt, samtidig som det 
opprettholdes åpenhet med institusjoner. 
Besitter omfattende og oppdatert 
kunnskap om profesjonell etikk, 
nasjonale og internasjonale 
regulatoriske rammeverk, 

Håndterer prosedyrer for institusjonelle 
relasjoner, koordinerer operative prosedyrer 
med institusjoner og organisasjoner, bruker 
relevante metodologier for å håndtere 
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operasjonelle protokoller og 
institusjonelle rapporteringsformater. 

forskningsprosesser knyttet til saksdokumenter 
og informasjon hos institusjonelle organer, og 
velger og syntetiserer teknikker for å identifisere 
ytterligere undersøkelsesfelt. 

4.9 Savnede barn 

M4 Organiserer og klassifiserer innsamlet data for å tildele eller bidra til tildeling av en 
klassifisering til den savnede, ved bruk av nasjonale og europeiske standarder og 
vurdering av risikonivået. 
Besitter omfattende kunnskap om 
regulatoriske systemer, nasjonale og 
internasjonale klassifiseringsstandarder, 
kriterier og metoder for klassifisering, samt 
oppdaterte databaser knyttet til savnede 
personer, med et spesielt fokus på 
forsvinningen av mindreårige. 

Bruker relevante 
sammenligningsteknikker på innsamlet 
informasjon mot 
klassifiseringsstandarder på nasjonalt, 
europeisk og internasjonalt nivå; 
anvender legitimeringsmetoder for 
tildelte klassifikasjoner; håndterer og 
koordinerer prosedyrer for 
klassifikasjonsgjenkjenning; bruker 
teknikker for å identifisere årsakene bak 
forsvinninger; koordinerer 
spesialkompetanse for å fastslå 
årsakene bak forsvinningene, og fremmer 
anvendelsen av beste praksis anbefalt på 
europeisk og internasjonalt nivå for søk 
etter savnede barn. 

 


